
 
     San Miguel de Tucumán, 28 de junio de 2022 

 

SR. SECRETARIO DE HABITAT 

LIC. SANTIAGO A. MAGGIOTTI 

S                           /                            D 

 

 
                                  Ref.: Licitación Pública Nacional N° 01/2022 

16 Viviendas Bioclimáticas e Infraestructura en Lomas de Tafí 

Dpto Tafí Viejo - Provincia de Tucumán 

 

Por este medio solicitamos la No Objeción a la Circular 

Aclaratoria N°1 en respuesta a la consulta realizada por la empresa IGMA Construcciones 

SRL: 

 

Consulta Empresa:  

Buenos días estimados, en los archivos para descargar, no están los análisis de precio y presupuesto. 

Podrían subirlo. desde ya muchas gracias. 

 

Respuesta: 

Buen día, 

En el Pliego Licitatorio, Sección IX Cómputo y Presupuesto, a partir de la página 333 pueden 

encontrar las planillas y formularios de la estructura presupuestaria de la Obra, allí cuentan con la 

información necesaria para la constitución del Presupuesto. 

Asimismo, adjuntamos dichas planillas en caso de que haya problemas con su legibilidad.  

 

Quedamos a disposición ante cualquier consulta,  

Saludos cordiales. 

Equipo GEF Tucumán. 

 

Sin otro particular, saludo atentamente. 

 

 

                                                                                                                             Arq. FREDERIC DOMIAN 
                                                                                                           DIRECTOR ÁREA TÉCNICA 

                                                                                                                          I.P.V. y D.U. 

 



 
San Miguel de Tucumán, 28 de junio de 2022 

 

SR. SECRETARIO DE HABITAT 

LIC. SANTIAGO A. MAGGIOTTI 

S                           /                            D 

 

 
                                  Ref.: Licitación Pública Nacional N° 01/2022 

16 Viviendas Bioclimáticas e Infraestructura en Lomas de Tafí 

Dpto Tafí Viejo - Provincia de Tucumán 

 

Por este medio solicitamos la No Objeción a la Circular 

Aclaratoria N°2 en respuesta a la consulta realizada por la empresa MATEO Construcciones 

SRL: 

 

Consulta Empresa:  

Buenos días!, Quería saber si me pueden proporcionar el Pliego de Especificaciones Técnicas de 

Infraestructura de la Licitación N°01/2022 – Construcción de 16 Viviendas Bioclimáticas e 

Infraestructura en B° Lomas de Tafí. 

Espero su respuesta 

Saludos! 

 

Respuesta: 

Buen día, en el Pliego a partir de la página 203 puede encontrar las Especificaciones Técnicas 

General de Redes de Infraestructura, Nexos y Obras Complementarias. 

Quedamos atentas a cualquier consulta,  

 

Saludos cordiales. 

 

 

Sin otro particular, saludo atentamente. 

 

 

                                                                                                                             Arq. FREDERIC DOMIAN 

                                                                                                           DIRECTOR ÁREA TÉCNICA 

                                                                                                                          I.P.V. y D.U. 

 



 
San Miguel de Tucumán, 28 de junio de 2022 

 

SR. SECRETARIO DE HABITAT 

LIC. SANTIAGO A. MAGGIOTTI 

S                           /                            D 

 
                                  Ref.: Licitación Pública Nacional N° 01/2022 

16 Viviendas Bioclimáticas e Infraestructura en Lomas de Tafí 

Dpto Tafí Viejo - Provincia de Tucumán 

 

Por este medio solicitamos la No Objeción a la Circular 

Aclaratoria N°3 en respuesta a la consulta realizada por la Embajada de España, Ministerio de 

Industria, Comercio y Turismo, Oficina Económica y Comercial. 

 

Consulta:  

Buenos días: 

Les escribo desde la embajada de España para preguntarles si a la Licitación Pública Nº 01/2022 

(Código SEPA: EEEERVSA-80-LPN-O) se pueden presentar empresas extranjeras, por si pudiese ser 

de interés para alguna empresa española. También agradeceríamos si nos pudiesen informar si esta 

licitación está sometida al régimen “Compre Trabajo Argentino”. 

 Reciban un cordial saludo 

 

Respuesta: 

Buen día Elena, 

Efectivamente, pueden presentarse empresas extranjeras a la Licitación, adjuntamos el Pliego para 

que puedan ampliar la información. 

En cuanto al régimen Compre Trabajo Argentino, al ser una Licitación de fondo internacional, no 

rige. 

Saludos cordiales, 

Equipo GEF Tucumán 

 

Sin otro particular, saludo atentamente. 

 

                                                                                                                             Arq. FREDERIC DOMIAN 

                                                                                                           DIRECTOR ÁREA TÉCNICA 
                                                                                                                          I.P.V. y D.U. 

 



 
San Miguel de Tucumán, 28 de junio de 2022 

 

SR. SECRETARIO DE HABITAT 

LIC. SANTIAGO A. MAGGIOTTI 

S                           /                            D 

 
                                  Ref.: Licitación Pública Nacional N° 01/2022 

16 Viviendas Bioclimáticas e Infraestructura en Lomas de Tafí 

Dpto Tafí Viejo - Provincia de Tucumán 

 

Por este medio solicitamos la No Objeción a la Circular 

Aclaratoria N°4 en respuesta a la consulta realizada por MATEO Constructora SRL. 

 

Consulta:  

Buenas tardes, con respecto a la Licitación N°01/2022 – Construcción de 16 Viviendas Bioclimáticas e 

Infraestructura en B° Lomas de Tafí, quería saber si hay que presentar alguna nota para poder participar en el 

proceso licitatorio. 

Otra consulta con respecto a infraestructura I, el sector que hay que pavimentar es solo el pasaje a abrir? O 

también hay que computar el pavimento de la calle Rodolfo Walsh y Julio Cortázar? 

Espero su respuesta 

Saludos! 

 

Respuesta: 

Buenas tardes,  

En cuanto a la primera consulta, es posible participar del proceso licitatorio de las 16 Viviendas e 

Infraestructura. en Lomas de Tafí - Dpto Tafí Viejo - Provincia de Tucumán, LPN N°01/2022 sin necesidad de 

presentar nota alguna. 

Con respecto a la calle a pavimentar, el trabajo a realizar se encuentra descrito en la página 215 del 

Documento Licitatorio. Asimismo, en el apartado de planimetrías de infraestructura figuran las características 

del perfil a trazar bajo la denominación “Perfil Transversal Tipo – Pasaje a abrir” y “Planta Perfil 

Longitudinal – Pasaje a abrir”. 

Saludos cordiales, 

Equipo GEF Tucumán 

 

Sin otro particular, saludo atentamente.                    

 

                                                                                                                    Arq. FREDERIC DOMIAN 

                                                                                                           DIRECTOR ÁREA TÉCNICA 
                                                                                                                          I.P.V. y D.U. 


